Заседание Коллегии Ассоциации 16 января 2017 г.
17.01.2017 14:02 - Обновлено 17.01.2017 14:07

   16 января 2017 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены АСРО «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 1 / 7

 	Заседание Коллегии Ассоциации 16 января 2017 г.
17.01.2017 14:02 - Обновлено 17.01.2017 14:07

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены
АСРО «Содружество строителей РТ» от:

ООО "Инновационно-производственный Технопарк

"Идея-Юго-Восток" (ОГРН 1041614002264)

ООО "СУВАР ДЕВЕЛОПМЕНТ" (ОГРН 1161690187086), а также о результатах
рассмотрения представленных ими документов, проверки достоверности сведений о
лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, оценки соответствия этих лиц требованиям к выдаче
Свидетельств о допуске, к указанным работам.

 2 / 7

 	Заседание Коллегии Ассоциации 16 января 2017 г.
17.01.2017 14:02 - Обновлено 17.01.2017 14:07

РЕШИЛИ:

   Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» вышеуказанные организации и
выдать им Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
АСРО «Содружество строителей РТ» в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 3 / 7

 	Заседание Коллегии Ассоциации 16 января 2017 г.
17.01.2017 14:02 - Обновлено 17.01.2017 14:07

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от следующих членов АСРО
«Содружество строителей РТ»:

ООО "Строительная компания "Атлант" (ОГРН 1141690035365)

ООО "Р.Слободский Универсалстрой" (ОГРН 1051660011886)

ООО "ТатНефтеСервис" (ОГРН 1071644001373)

ООО "Евростройхолдинг+" (ОГРН 1101690004701)

 4 / 7

 	Заседание Коллегии Ассоциации 16 января 2017 г.
17.01.2017 14:02 - Обновлено 17.01.2017 14:07

НАО "Электрощит" (ОГРН 1031608003206) и о результатах рассмотрения
представленных документов.

РЕШИЛИ:

   Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

 5 / 7

 	Заседание Коллегии Ассоциации 16 января 2017 г.
17.01.2017 14:02 - Обновлено 17.01.2017 14:07

3. Прием в члены АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с переходом из
других саморегулируемых организаций.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены
АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с переходом в саморегулируемую
организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от
03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные
законодательные акты РФ» от ООО "Арсенал строй" (ОГРН
1121673001614).

РЕШИЛИ:

 6 / 7

 	Заседание Коллегии Ассоциации 16 января 2017 г.
17.01.2017 14:02 - Обновлено 17.01.2017 14:07

   Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» вышеуказанную организацию
согласно поданному заявлению.

 7 / 7